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NY VERSION AV EU-GUIDEN PUBLICERAD 
Nu finns en ny upplaga av Stockholmsregionens guide till EU-program tillgänglig. Guiden 
presenterar de av kommissionens program som kan vara intressanta för stad, kommun och 
landsting på ett lättfattligt sätt och innehåller länkar för vidare information och läsning. Guiden 
finns här på hemsidan under "nyheter", "EU-guiden". 
Länk: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/230/1/index.php?  
 
 
PARLAMENTET VILL ATT EU STÖDER BOSTÄDER 
En majoritet av ledamöterna i Europaparlamentet har i dagarna uttryck sin vilja att använda den 
europeiska regionala utvecklingsfonden för investering i bostäder inom hela EU. Detta gjordes 
genom ett tydligt stöd till en rapport, författad av den italienske parlamentsledamoten Alfonso 
Andria. Det är främst så kallad ”soical housing” som bidraget bör gälla. För tillfället städer 
regionalfonden upprustning av dessa bostäder i de nya medlemsländerna men 
parlamentsledamöterna önskar vidga detta stöd till att gälla alla medlemsländer i EU. Rapporten 
efterlyser också nya bostäder som byggs så att de inkluderar s.k. social infrastruktur, så som t.ex. 
bibliotek och andra mötesplatser. Den europeiska regionala utvecklingsfonden är i dagsläget främst 
ämnad för utveckling av allmänna platser, säkerhetsförbättringar, vatten- och energibesparingar 
och stöd till social integration. 
Mer information: http://www.europarl.europa.eu/news/public/story_page/008-6354-129-05-19-
901-20070507STO06338-2007-09-05-2007/default_en.htm  
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KOMMISSIONEN ANTAR EN EUROPEISK KULTURSTRATEGI 
Europeiska kommissionen antog igår, den 10 maj, ett s.k. policy statement om kulturens roll inom 
EU. Dokumentet slår fast att kultur är ett centralt tema i den europeiska integrationsprocessen 
och lanserar därför en europeisk kulturstrategi. Strategin har fått namnet "A European agenda for 
culture in a globalising world" och består av tre huvudmål: Främjande av kulturella särdrag och 
interkulturell dialog, främjande av kultur som en katalysator för kreativitet inom ramarna för 
Lissabonstrategin samt främjande av kultur som ett av de viktigaste elementen i EU:s relationer 
med övriga världen. Kommissionens ordförande, José Manuel Barroso, kommenterade 
kulturstrategin och menade att "kultur och kreativitet är viktiga drivkrafter för personlig utveckling, 
social sammanhållning och ekonomisk tillväxt".  
Läs mer här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/646&format=HTML&aged=0&lang
uage=SW&guiLanguage=en . 
 
 
ÖKAD KONKURRENS PÅ KOLLEKTIVTRAFIKSOMRÅDET EFTERLYSES 
Europeiska parlamentet antog förra veckan nya regler för de lokala myndigheters arbete med att 
tillhandahålla tjänster inom kollektivtrafiken. Syftet med regleringen är att öka inblandningen av 
privata aktörer och öka konkurrensen. Regleringen berör områden så som transparens, exklusiva 
rättigheter, kompensation till servicepartner och kontrakt mellan myndigheter och operatörer.  
Mer information: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/062-6471-129-05-
19-910-20070507IPR06402-09-05-2007-2007-false/default_en.htm  
 
 
INTERKULTURELL DIALOG OCH INTEGRATION 
Ministrarna för integrationsfrågor i EU:s medlemsländer träffades den 10-11 maj för att diskutera 
hur de olika länderna bättre kan samarbeta inom området för interkulturell dialog och integration. 
En av EU:s största utmaningar är att uppnå full integration samt att se till att det är lika rättigheter 
för alla. Medlemsländerna diskuterade bland annat nya nationella initiativ för att bättre integrera 
immigranter i samhället, även andra och tredje generationens invandrare. Att underlätta och 
stärka den interkulturella dialogen, särskilt på en lokal nivå, var en prioriterad fråga på mötet. År 
2008 kommer även EU att genomföra det Europeiska året för interkulturell dialog för vilken det nu 
finns möjlighet att söka finansiering. 
 
 
PATIENTMOBILITET OCH EU 
Resultatet från den konsultation som nyligen skedde inom området för folkhälsa och 
gränsöverskridande behandling finns nu tillgängligt på kommissionens hemsida. Rapporten visar 
att de flesta respondenter förespråkade någon slags aktivitet från EU:s sida på området. Både 
lagar och praktiska råd välkomnades.  
För mer information och för att läsa rapporten: 
http://ec.europa.eu/dgs/health_consumer/dyna/consumervoice/create_cv.cfm?cv_id=305  
 
 
FRUKT I KAMPEN MOT ÖVERVIKT I SKOLOR 
Sedan slutet av 70-talet har den europeiska gemenskapen stöttat skolor för att servera mjölk*. Nu 
kan detta stöd komma att utvidgas till frukt. Kommissionären för jordbruksfrågor, Mariann Fischer 
Boel, har tagit upp möjligheten att inom EU:s jordbrukspolitik ge stöd till skolor att serverar frukt 
och grönsaker för att bidra till kampen mot övervikt hos barn i Europa. Uttalandet görs i relation till 
den vitbok (strategidokument) som kommissionen den 30 maj kommer att presentera rörande 
nutrition och övervikt. Dokumentet kommer att presentera en handlingsplan för olika åtgärder 
designerade för att förbättra hälsan hos Europas medborgare. 
*För tillfället bidrar EU med 70 miljoner euro per år för att distribuera mjölk till skolor. 
Läs kommissionens förslag: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2007/com2007_0017en01.pdf   
 
 
EU:S DEMOGRAFISKA UTMANING 
Kommissionen har presenterat ett meddelande för att hjälpa medlemsländer att möte de 
utmaningar som den demografiska förändringen innebär. Meddleandet, kallat ”Promoting solidarity 
between generations”, ser på hur européer bättre kan kombinera arbetslivet med privatlivet för att 
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uppmuntra att fler barn föds i Europa. Meddelandet lyfter fram tre områden där medlemsländerna, 
sociala organisationer och samhället kan spela en viktig roll för att uppnå en bättre balans: 
- ekonomiskt stöd till de personer som väljer att skaffa barn 
- kvalitativ barn- och äldreomsorg 
- flexibla arbetstider 
Kommissionen väljer dock att inte nämna några metoder för hur detta skall uppnås. I meddelandet 
lyfts även skillnaderna fram mellan de olika medlemsländer inom dessa områden. En 
konsultationsomgång (samråd) kommer att lanseras för meddelandet inom kort. 
Läs dokumentet här: http://eisnet.eis.be/own/graph/2007/en05/eure;3306;79562-en.pdf  
 
  
PORTUGALS ORDFÖRANDESKAP 
Den 1 juli tar Portugal över ordförandeklubban för EU. Under förra veckan presenterade den 
portugisiska regeringen sina prioriteter som de kommer att jobba med i EU under andra halvåret 
av 2007. En första målsättning är att nå en överenskommelse om konstitutionen i december och 
den andra målsättningen är att fokusera på EU:s externa relationer (mer specifikt länder 
söderöver). Utöver dessa områden finns även de ”vanliga” frågorna om Europas framtid och 
Lissabonstrategin för tillväxt och sysselsättning samt jordbruks- och fiskefrågor. Portugals 
prioriteter har arbetats fram tillsammans med Tyskland och Slovenien inom ett nytt arbetssätt för 
EU där en trio av länder samarbetar mer under deras ordförandeskap.  
 
 
KONSTITUTIONEN 
Diskussionerna kring konstitutionen är igång igen i Europa. Den 15 maj träffades representanter 
från EU:s 27 medlemsländers regeringar i Berlin för att försöka lösa den konstitutionella krisen. 
Några länder förespråkar den föreslagna texten medan andra länder önskar lägga fram ett 
förenklat förslag. Sarkozy, den nyvalda franska presidenten, har i ett uttalande sagt att han vill 
rädda så mycket som möjligt av den konstitution som är på förslag medan t ex Storbritannien 
önskar undvika ökad europeisk integration och därför förespråkar en mindre ambitiös text. 
Konstitutionen skall diskuteras på EU:s toppmöte mellan stats- och regeringscheferna den 21-22 
juni. Bland de frågor som seglat upp som mest kontroversiella är frågorna om hur man ska rösta 
och veto-rätten. Förhoppningen är att komma till en överenskommelse under toppmötet i 
december. Konstitutionen är för närvarande antagen i 18 av EU:s 27 medlemsländer.  
 
 
OFFICIELL INVIGNING AV PROGRAMMET FÖR LIVSLÅNGT LÄRANDE 
Programmet för livslångt lärande lanserades officiellt i samband med en tvådagarskonferens i 
Berlin i början av maj. Konferensen organiserades av det tyska utbildnings- och 
forskningsdepartementet med stöd av kommissionen. Konferensen informerade om vilka 
möjligheter som programmet erbjuder samt uppmärksammade tidigare lyckade projekt som 
finansierats genom programmet.  
Programmet för livslångt lärande är något av kommissionens flaggskepp inom utbildningsområdet 
och har också varit ett av de allra mest framgångsrika. Programmet täcker budgetperioden 2007-
2013 och är det första programmet som täcker lärande för folk i alla åldrar. 
Mer information om programmet: 
http://ec.europa.eu/education/programmes/newprog/index_en.html  
 
 
MEDBORGARNAS EUROPA 
Social välfärd, migrationsfrågor och energi- och miljöpolitik är EU:s viktigaste frågor. Det menar 
EU:s medborgarråd i sin slutrapport till Europeiska unionens ledare. Den 10 maj lämnades den 
rapport som 1 800 europeiska medborgare varit med om att arbeta fram, över till EU:s 
beslutsfattare. Rapporten baseras på de nationella konsultationer som genomförts i EU:s 27 
medlemsländer under våren. Medborgarråden består av vanliga människor från hela EU som 
samlats för att diskutera EU:s framtid. I rapporten tas upp de frågor som anses extra viktiga för EU 
att hantera framöver och som kommit fram genom dessa medborgarkonsultationer. 
Mer information: http://www.european-citizens-consultations.eu/ 
Rapporten: http://www.european-citizens-
consultations.eu/fileadmin/user_upload/Synthesis_Citizens_Perspectives.pdf  
 
 
EKONOMISK IMMIGRATION 
Hur ska EU kunna få in tillfällig kvalificerad arbetskraft när det behövs samt hindra den illegala 
invandringen? Det är frågor som hanteras i det förslag (meddelande) kallat "Circular migration and 
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mobility partnerships between the European Union and third countries" som kommissionen 
presenterade den 16 maj. Kommissionen vill kunna utfärda riktade arbetsvisum till de länder som 
är i behov av ekonomisk arbetskraftsinvandring inom vissa sektorer. Dessa länder skall kunna ange 
det antal personer de behöver varpå kommissionen kommer att genomföra match-making med 
länder utanför EU som har specifika avtal på området. Detta partnerskap kallas 
”Rörlighetssamarbetet” där länderna åtar sig att inrätta åtgärder mot människosmuggling. Dessa 
tillfälliga arbetare skall sedan erbjudas bland annat språkträning samt hjälp med att hitta jobb i 
sina hemländer när perioden är över, för att undvika ”brain drain” i dessa länder. Samtidigt föreslår 
kommissionen hårdare regler för de företag som anställer illegala invandrare där straffskalan i 
helghet skall skärpas i EU. Syftet med det förslaget är att komma åt den exploatering av illegala 
invandare som sker i EU idag. 
Läs mer: http://www.ec.europa.eu/commission_barroso/frattini/index_en.htm samt 
http://ec.europa.eu/sverige/news/topics/justice/news_date_700_sv.htm  
 
 
OFFICIELL LANSERING AV PROGRAMMET ”EUROPA FÖR MEDBORGARNA” 
Det nya programmet ”Europa för medborgarna” har nu officiellt lanserats. Programmet är inriktat 
på och finansierar EU:s medborgares deltagande i Europeiska frågor. Den totala budgeten ligger på 
215 miljoner euro för perioden 2007-2013.  Det finns fyra huvudområden inom programmet: 

1. ”Active citizens for Europe” som riktar sig direkt till medborgarna genom olika 
medborgarprojekt eller genom projekt inom vänortssamarbetet. 

2. ”Active civil society for Europe” som inriktar sig på europeiska samhällsorganisationer. 
3. ”Together for Europe” stödjer seminarier, studier och informationsverktyg med hög 

visibilitet, vilka riktar sig till en bred publik och har som syfte att göra Europa mer gripbart 
för medborgarna. 

4. ”Active European remembrance” som ger stöd till ställen eller arkiv associerad med 
deportationer eller minnet av offer för nazism och stalinism. 

Det är främst det första delprogrammet som är intressant för lokala myndigheter då kommissionen 
vill öka satsningen på vänorter. Genom denna programdel kan kommuner söka finansiering för 
medborgarmöten eller för att bilda tematiska nätverk mellan vänorter.   
Mer information: http://ec.europa.eu/citizenship/guide_en.html  
 
 
EUROPEISKT CENTER FÖR IMMIGRATION 
Nyligen bildades ett center för immigrationsfrågor på lokal nivå. Initiativet heter ”The European 
Centre for Migration Policies” och har som uppdrag att agera som en bro mellan Europas lokala och 
regionala myndigheter å ena sidan och Europeiska kommissionen å andra sidan. Centret kommer 
att arbeta med alla frågor kring immigration, såsom integration, socioekonomiska aspekter, 
finansiella aspekter och datainsamling. Initiativet härstammar från Interreg-projektet ”City to City” 
Mer information: http://www.interregc2c.net/Overview.html   
 
 
UTLYSNINGAR 
 
TRANSPORT 
Finansierar projekt som syftar till att förstärka och utveckla EU:s politik inom transportområdet. 
Prioriterade områden är vägsäkerhet och ett optimerat användande av infrastruktur för operatörer 
(väg och vatten). Bidrag ges till utbildning, träning, forskning, spridning av resultat från praxis, 
koordinering och harmonisering av standarder och procedurer. Programmet har en budget på 5,7 
miljoner euro och medfinansieringen från kommissionen ligger på 10–50 %. Sista 
ansökningsdatum är den 9 juli 2007. 
Mer information: http://ec.europa.eu/dgs/energy_transport/grants/proposal_en.htm  
 
PROGRESS – SOCIALT SKYDD OCH INTEGRATION 
Finansierar projekt som syftar att stödja utbyte inom policies, praxis och innovativa åtgärder samt 
förespråkar ömsesidigt lärande inom området för strategier för socialt skydd och integration. 
Bidrag kan beviljas följande aktiviteter: rapporter, publikationer, informationsbrev, CD, 
konferenser, seminarier och workshops. Sista ansökningsdag är den 13 juli 2007. Budgeten för 
programmet ligger på 5,6 miljoner euro och varje projekt kan beviljas ett bidrag på mellan 500 och 
700 000 euro. 
Mer information: 
http://ec.europa.eu/employment_social/emplweb/tenders/tenders_en.cfm?id=1485  
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TERRORISM 
Finansierar projekt inom programmet ”Prevention, preparedness, and consequence management of 
terrorism” med syfte att förhindra och reducera riskerna för terrorattacker samt skydda 
infrastruktur. Bidrag kan bland annat beviljas följande aktiviteter: ömsesidigt lärande och spridning 
av information rörande samarbete och koordinering, analyser, övervakning, utvärdering, utveckling 
av metoder och utbildning. Budgeten ligger på 10,4 miljoner euro och varje projekt kan beviljas ett 
bidrag på mellan 50 och 750 000 euro (max 70% av avdragsgilla kostnader). Sista ansökningsdag 
är 16 juli 2007. 
Mer information: http://ec.europa.eu/justice_home/funding/cips/funding_cips_en.htm   
 
BROTTSFÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER 
Finansierar projekt inom programmet ”Prevention and fight against crime” som syftar till stimulera 
och utveckla horisontella metoder för strategiska brottsförebyggande åtgärder, utveckla 
koordinering och ömsesidig förståelse inom områden såsom stöd till vittnen och brottsoffer. 
Kommissionen kan bevilja ett bidrag på max 70 % av avdragsgilla kostnader och sista 
ansökningsdag är den 15 juni 2007. 
Mer information: http://ec.europa.eu/justice_home/funding/isec/funding_isec_en.htm  
 
 
EVENEMANG 
 
OPEN DAYS 2007 
Den 8-11 oktober 2007 är det dags igen för Open Days i Bryssel. I år kommer Stockholmsregionen 
att delta i konsortiet "Baltic Sea Group", tillsammans med bl.a. Berlin, Helsingfors och Oslo. De tre 
seminarerna kommer att ägnas åt ämnena energi, turism samt innovation. Innovationsseminariet 
organiseras av nätverket Baltic Metropoles och fokuseras på projektet "Balt Met Inno". Man 
förväntar sig att anmälningen öppnas den 1 juli.  
För mer information klicka här: http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2007/index.cfm 
 eller kontakta mikael.olsson@stockholmregion.org 
 
SOLNA STAD I REGIONKOMMTÉN 
Den 10 maj arrangerade Solna Stad tillsammans med Stockholm Region en lunch i 
regionkommitténs lokaler i Bryssel. Under lunchen lanserades ett nytt initiativ inom nätverket 
Lisbon Regions Network, kallat ”Growth Cities Network”. Initiativet är ett samarbete mellan 
Europas tillväxtstäder för att arbeta med Lissabonstrategin. Solna Stad representerades av en stor 
delegation från bl.a. Solnas kommunstyrelsen och med representanter från alla de politiska 
partierna. Delegationen leds av Solnas borgmästaren Lars-Erik Salminen.  
 
EMPLOYMENT WEEK 
Den 5-6 juni 2007 genomförs Employment Week i Bryssel. Konferensen erbjuder över 50 utställare 
som presenterar goda praxis och ESF-projekt inom sysselsättningsområdet.  
Mer information: http://www.employmentweek.com/  
    
 
 
 
 
 


